
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 31.05.2024 Курская область, г. Рыльск № 347 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 13.10.2020 № 636 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Рыльском районе Курской области» на 2021-2026 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 13.10.2020 № 636 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе 

Курской области» на 2021-2026 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области» на 

2021-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы  

Общий объем финансовых средств на реализацию 

мероприятий программы на весь период составляет 

20 425,081 50 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 4 162,200 00 тыс. рублей; 

2022 год – 3 371,666 70 тыс. рублей; 
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2023 год – 3 921,993 80 тыс. рублей; 

2024 год – 3 146,407 00 тыс. рублей; 

2025 год – 2 911,407 00 тыс. рублей; 

2026 год – 2 911,407 00 тыс. рублей. 

 

За счет средств областного бюджета всего – 905,090 

00 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году – 0,000 00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,000 00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 905,090 00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,000 00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,000 00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,000 00 тыс. рублей. 

 

За счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области всего – 19 519,991 50 тыс. рублей, 

в том числе: 

2021 год – 4 162,200 00 тыс. рублей; 

2022 год – 3 371,666 70 тыс. рублей; 

2023 год – 3 016,903 80 тыс. рублей; 

2024 год – 3 146,407 00 тыс. рублей; 

2025 год – 2 911,407 00 тыс. рублей; 

2026 год – 2 911,407 00 тыс. рублей. 

 

- объем финансирования по подпрограмме 1. 

«Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

стабильности техногенной обстановки» составит 20 

225,08150 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 4 162,200 00 тыс. рублей; 

2022 год – 3 371,666 70 тыс. рублей; 

2023 год – 3 821,993 80 тыс. рублей; 

2024 год – 3 046,407 00 тыс. рублей; 

2025 год – 2 911,407 00 тыс. рублей; 

2026 год – 2 911,407 00 тыс. рублей. 

- объем финансирования по подпрограмме 2. 

«Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» на территории 

Рыльского района Курской области» составит 

200,00000 тыс. рублей, в том числе по годам: 
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2021 год - 0,000 00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,000 00 тыс. рублей; 

2023 год – 100,000 00 тыс. рублей; 

2024 год – 100,000 00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,000 00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,000 00 тыс. рублей.». 

 

1.2. Абзац седьмой раздела 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Рыльском районе Курской области» на 2021-2026 годы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь 

период ее реализации составляет 20 425,081 50 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 4 162,200 00 тыс. рублей; 

2022 год – 3 371,666 70 тыс. рублей; 

2023 год – 3 921,993 80 тыс. рублей; 

2024 год – 3 146,407 00 тыс. рублей; 

2025 год – 2 911,407 00 тыс. рублей; 

2026 год – 2 911,407 00 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета всего – 905,090 00 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего – 19 519,991 50 

тыс. рублей.». 

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Рыльском районе Курской области» на 2021-2026 годы» раздел «Объемы 

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований 

программы 

- общий объем бюджетных ассигнований 

на реализацию подпрограммы составляет 

20 225,08150 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 4 162,20000 тыс. рублей; 

2022 год – 3 371,66670 тыс. рублей; 

2023 год – 3 821,99380 тыс. рублей; 

2024 год – 3 146,40700 тыс. рублей; 
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2025 год – 2 911,40700 тыс. рублей; 

2026 год – 2 911,40700 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета 

всего – 905,090 00 тыс. рублей, 

за счет средств бюджета Рыльского 

района Курской области всего – 19 

319,991 50 тыс. рублей.». 

 

1.4. Абзац второй раздела VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы»  Подпрограммы 1 «Обеспечение 

комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Рыльском районе Курской области» на 2021-2026 годы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за весь период ее 

реализации составляет 20 225,081 50 тыс. рублей, в том числе в 2021 году – 4 

162,200 00 тыс. рублей; 2022 году- 3 371,666 70 тыс. рублей; 2023 году – 3 821,993 

80 тыс. рублей, 2024 году – 3 146,407 00 тыс. рублей; 2025 году – 2 911,407 00 тыс. 

рублей; 2026 году – 2 911,407 00 тыс. рублей; за счет средств областного бюджета 

всего – 905,090 00 тыс. рублей; за счет средств бюджета Рыльского района Курской 

области всего – 19 319,991 50 тыс. рублей.». 

1.5. Приложения № 4, № 5 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области 

на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района  

Курской области                                                                                        А.В. Белоусов 
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Приложение № 4 

к муниципальной программе Рыльского района Курской 

области "Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

в Рыльском  районе Курской области на 2021-2026 годы". (в 

редакции постановления Администрации Рыльского района 

Курской области от 31.05.2024 №347) 

      
 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области " Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области 

на 2021-2026 годы" за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 

             

    Статус  

Наимено

вание 

муницип

альной 

програм

мы, 

подпрогр

аммы 

муницип

альной 

програм

мы, 

ведомств

енной 

целевой 

програм

 

Ответств

енный   

исполнит

ель, 

соисполн

ители,    

участник

и 

    Код бюджетной 

классификации      
        Расходы (тыс. рублей), годы         

ГРБС 
Рз 

Пр 
  ЦСР   ВР  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

2026 

г. 
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мы,  

основног

о 

мероприя

тия 

Муницип

аль-ная 

програм

ма 

«Снижен

ие 

рисков и 

смягчени

е 

последст

вий 

чрезвыча

йных 

ситуаций 

природно

го и 

техноген

ного 

характер

а в 

Рыльско

м районе 

Курской 

области 

на 2021-

2026 

годы» 

Отдел 

ГО и ЧС 

Админис

трации 

Рыльског

о района 

Курской 

области, 

структур

ные 

подразде

ления 

Админис

трации 

Рыльског

о района 

Курской 

области, 

МКУ 

"Единая 

дежурно 

- 

диспетче

рская 

служба 

001 
03 

10 

13 0 00 

00000 
Х 

4 

162,2000

0 

3 

371,6667

0 

3 

921,993

80 

3 

146,40

700 

2 

911,40

700 

2 

911,

4070

0 
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Рыльског

о района 

Курской 

области" 

Подпрог

рамма 1 

«Обеспеч

ение 

комплекс

ной 

безопасн

ости 

жизнедея

тельност

и 

населени

я от 

чрезвыча

йных 

ситуаций 

природно

го и 

техноген

ного 

характер

а, 

Отдел 

ГО и ЧС 

Админис

трации 

Рыльског

о района 

Курской 

области 

001 
03 

10 

13 1 00 

00000 
Х 

4 

162,2000

0 

3 

371,6667

0 

3 

821,993

80 

3 

046,40

700 

2 

911,40

700 

2 

911,

4070

0 
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стабильн

ости 

техноген

ной 

обстанов

ки»  

Основно

е 

мероприя

тие 1.1 

 

"Осущес

твление 

переданн

ых 

полномо

чий от 

муницип

ального 

района 

сельским 

поселени

ям по 

участию 

в 

предупре

ждении и 

ликвидац

ии 

последст

вий 

чрезвыча

йных 

ситуаций 

Отдел 

ГО и ЧС 

Админис

трации 

Рыльског

о района 

Курской 

области 

001 
03 

10 

13 1 01 

П1460 
500 18,50000 17,61400 0,00000 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00

000 

001 
01 

13 

13 1 01 

П1490 
500 5,74000 5,70400 0,00000 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00

000 
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в 

границах 

поселени

я; 

организа

ции и  

осуществ

лению 

мероприя

тий по 

территор

иальной 

обороне 

и 

гражданс

кой 

обороне, 

защите 

населени

я и 

территор

ии 

поселени

я от 

чрезвыча

йных 

ситуаций 

природно

го и 

техноген
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ного 

характер

а; 

созданию

, 

содержан

ию и 

организа

ции 

деятельн

ости 

аварийно

-

спасател

ьных 

служб и 

(или) 

аварийно

-

спасател

ьных 

формиро

ваний на 

территор

ии 

поселени

я; 

осуществ

лению 

мероприя
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тий по 

обеспече

нию 

безопасн

ости 

людей на 

водных 

объектах, 

охране 

их жизни 

и 

здоровья

" 

Основно

е 

мероприя

тие 1.3 

"Обеспеч

ение 

деятельн

ости и 

выполне

ние 

функций 

МКУ 

"Единая 

дежурно 

- 

диспетче

рская 

служба 

МКУ 

"Единая 

дежурно 

- 

диспетче

рская 

служба 

Рыльског

о района 

Курской 

области" 

001 
03 

10 

13 1 03 

12821 
200 0,00000 0,00000 

905,090

00 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00

000 

001 
03 

10 

13 1  03  

С1401 
800 0,00000 3,80000 

11,6670

0 

7,0000

0 

7,0000

0 

7,00

000 
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Рыльског

о района 

Курской 

области" 

по 

осуществ

лению 

государс

твенной 

политики 

в области 

обеспече

ния 

необходи

мых 

условий 

для 

комплекс

ной 

безопасн

ой 

жизнедея

тельност

и 

населени

я" 

001 
03 

10 

13 1 03 

C1401 
100 

2 

400,7900

0 

2 

654,5217

0 

2 

681,084

00 

2 

606,16

700 

2 

606,16

700 

2 

606,

1670

0 

001 
03 

10 

13 1 03 

С1401 
200 

1 

722,7700

0 

670,0270

0 

205,680

80 

343,24

000 

298,24

000 

298,

2400

0 

001 
03 

10 

13 1 03 

S2821 
200 0,00000 0,00000 

18,4720

0 

90,000

00 

0,0000

0 

0,00

000 
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Основно

е 

мероприя

тие 1.4 

"Обеспеч

ение 

эффектив

ного 

повседне

вного 

функцио

нировани

я 

системы 

гражданс

кой 

обороны, 

защиты 

населени

я и 

территор

ий от 

чрезвыча

йных 

ситуаций

, 

безопасн

ости 

людей на 

водных 

объектах

" 

Отдел 

ГО и ЧС 

Админис

трации 

Рыльског

о района 

Курской 

области 

001 
03 

10 

13 1 04 

C1460 
200 14,40000 20,00000 0,00000 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00

000 
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Подпрог

рамма 2 

«Построе

ние и 

развитие  

аппаратн

о- 

програм

много 

комплекс

а 

«Безопас

ный 

город» 

на 

территор

ии 

Рыльског

о района 

Курской 

области» 

Отдел 

ГО и ЧС 

Админис

трации 

Рыльског

о района 

Курской 

области, 

МКУ 

"Единая 

дежурно-

диспетче

рская 

служба 

Рыльског

о района 

Курской 

области" 

001 
03 

10 

13 2 00 

00000 
Х 0,00000 0,00000 

100,000

00 

100,00

000 

0,0000

0 

0,00

000 

Основно

е 

мероприя

тие 2.1 

 

"Создани

е, 

внедрени

е и 

эксплуат

ация 

аппаратн

о-

програм

много 

Отдел 

ГО и ЧС 

Админис

трации 

Рыльског

о района 

Курской 

области, 

МКУ 

"Единая 

дежурно-

001 
03 

10 

13 2 01 

С1404 
200 0,00000 0,00000 

100,000

00 

100,00

000 

0,0000

0 

0,00

000 
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комплекс

а 

"Безопас

ный 

город"" 

диспетче

рская 

служба 

Рыльског

о района 

Курской 

области" 
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Приложение № 5 

   

к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском  районе 

Курской области на 2021-2026 годы" (в редакции постановления Администрации Рыльского района 

Курской области от 31.05.2024 №347) 

          Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и 

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района Курской области "Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2021-2026 годы" 

        

(тыс. рублей) 

 

Статус 

Наименование    

 муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы,    

  ведомственной   

     целевой программы,     

    основного  

мероприятия    

Источники    

  ресурсного    

  обеспечения   

Оценка расходов (тыс.    

        руб.), годы  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 
 

Муниципальная 

программа 

Рыльского 

района Курской 

области 

программа       

Снижение рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера в 

Рыльском районе 

Курской области на 

2021-2026 годы 

всего 4 162,20000 3 371,66670 3 921,99380 3 146,40700 2 911,40700 2 911,40700 
 

федеральный бюджет             
 

областной       

бюджет       
    905,09000       

 
бюджет Рыльского района 

Курской области 
4 162,20000 3 371,66670 3 016,90380 3 146,40700 2 911,40700 2 911,40700 

 
бюджеты поселений Рыльского 

района Курской области 
            

 

внебюджетные источники             
 

Подпрограмма 

1 

«Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения от 

чрезвычайных 

всего 4 162,20000 3 371,66670 3 821,99380 3 046,40700 2 911,40700 2 911,40700 
 

федеральный бюджет             
 

областной       
бюджет     

    905,09000       
 

бюджет Рыльского района 

Курской области 
4 162,20000 3 371,66670 2 916,90380 3 046,40700 2 911,40700 2 911,40700 
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ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

стабильности 

техногенной 

обстановки»  

бюджеты поселений Рыльского 
района Курской области 

            
 

внебюджетные источники             
 

Подпрограмма 

2 

«Построение и 

развитие аппаратно- 

программного 

комплекса 

«Безопасный город» 

на территории 

Рыльского района 

Курской области» 

всего     100,00000 100,00000     
 

федеральный бюджет             
 

областной       
бюджет     

            
 

бюджет Рыльского района 

Курской области 
    100,00000 100,00000     

 

бюджеты поселений Рыльского 

района Курской области 
            

 

внебюджетные источники             
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